ПРОТОКОЛ №6

общего собрания Некоммерческого партнерства саморегулируемой организации «Объединение строителей Владимирской области»

08 июля 2010г., 10.00

г. Владимир

Повестка дня

1. Информация «О состоянии дел в НП СРО «ОСВО»».
2. Утверждение Перечня видов работ отнесенных приказом Минрегионразвития № 624 от 30 декабря 2009 г.к числу работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

3. Утверждение требований к выдаче свидетельства о допуске на виды работ, утвержденных приказом Минрегионразвития № 624 от 30 декабря  2009 г.
4.Утверждение внутренних документов, принятых ранее, с внесенными поправками:

- меры дисциплинарного воздействия, применяемые в НП СРО «ОСВО»

-положение о постоянно действующем третейском суде при НП СРО «ОСВО»

-правила контроля в области саморегулирования НП СРО «ОСВО»

-положение о порядке рассмотрения НП СРО «ОСВО» жалоб и обращений на действия своих членов

-положение о раскрытии информации НП СРО «ОСВО»

-положение о постоянно действующем коллегиальном органе НП СРО «ОСВО»
- положение об исполнительном директоре и пределах его компетенции НП СРО «ОСВО»

5.Разное.

Сайгак К.В. - в связи с невозможностью присутствовать на общем собрании Председателя Совета Федорова Ю.А. по его рекомендации открыть собрание поручено его вице-Председателю - Зотову А.В.
Слово предоставляется Зотову А.В.
Зотов А.В.-По данным регистраторов на собрание прибыли 265 членов НП СРО «Объединение строителей Владимирской области» из 375 (Список прошедших регистрацию участников прилагается к протоколу общего собрания - Приложение №1).Таким образом, кворум для принятия решений по вопросам повестки дня имеется и составляет-70,6% .

Зотов А.В. - прежде чем приступить к обсуждению повестки собрания предлагаю избрать Президиум собрания в количестве 6 человек и голосовать списком. Есть другие предложения? Нет. Переходим к голосованию.
Голосовали: «за»- 265, «против»- нет, «воздержался»- нет.

 Принимается –единогласно.
Зотов А.В. - Есть предложения по персональному составу?
 Предлагаю ввести в состав Президиума собрания следующие кандидатуры: Сайгак К.В., Чижов О.А., Кузнецов Д.А., Шаповалов В.Я., Зотов А.В., Тарасов А.Б.
Зотов А.В.  - У кого есть другие предложения, изменения, дополнения. Нет. Переходим к голосованию.
Голосовали: «за» »- 265 , «против»- нет , «воздержался»- нет .

 Принимается – единогласно
Какие будут предложения по кандидатуре председателя собрания?

Тарасов А.Б.  - предлагаю избрать Зотова А.В.
Зотов А.В.  У кого есть другие предложения? Нет. Ставлю на голосование.

Голосовали: «за»- 265 , «против»- нет , «воздержался»- нет .

 Принимается – единогласно
 Зотов А.В. - предлагаю установить регламент для выступающих в прениях не более 5 минут и закончить наше собрание в 12.00часов. Нет возражений. Нет. Принимается.

Зотов А.В. – для ведения протокола собрания необходимо избрать секретаря. Предлагаю  избрать Смирнову Е. В. У кого есть другие предложения. Нет. Переходим к голосованию.
Голосовали: «за»- 265 , «против»- нет , «воздержался»- нет .

 Принимается – единогласно
Зотов А.В.  - переходим к обсуждению повестки собрания. С проектом повестки дня, которая была размещена на нашем сайте, Вы ознакомлены. Есть предложение повестку собрания принять за основу.
Есть другие предложения? Нет. Переходим к голосованию.
Голосовали: «за» »- 265 , «против»- нет , «воздержался»- нет .

Принимается – единогласно
1.Зотов А.В. – для ознакомления с информацией по первому вопросу повестки дня слово предоставляется исполнительному директору НП СРО «ОСВО»Тарасову А.Б.
Тарасов А.Б.- выступил по первому вопросу повестки дня с информацией о состоянии дел в НП СРО «ОСВО» на текущий период и задачами, которые стоят перед НП СРО «ОСВО» на перспективу.
Зотов А.В. – предлагаю принять информацию к сведению.

 У кого есть дополнения? Кто хочет высказаться? Нет. Принимается.
2. Зотов А.В.  – переходим к обсуждению второго вопроса повестки дня. Слово предоставляется исполнительному директору Тарасову А.Б.
Тарасов А.Б.- в выступлении были освещены вопросы состояния законодательства на сегодняшний момент в части законности действия свидетельств о допуске, выданных ранее на основе Приказа №274.
Были затронуты особенности требований по выполнению видов работ по организации строительства, установленных проектом ФЗ в отношении генерального подрядчика. Вопросы, связанные с необходимостью принятия решения по утверждению перечня видов работ, установленном 30 декабря 2009 г. приказом Министерства регионального развития РФ № 624 «Об утверждении Перечня видов работ по инженерным изысканиям, по подготовке проектной документации, по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства», где виды работ кардинально изменены. Соотношение Требований в отношении работ, входящих в перечень ст.48.1. Градостроительного кодекса РФ с Приказом №624.
Предлагаю утвердить предложение о выдаче допусков на все виды работ, утвержденных приказом№624, в части видов работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (Приложение №2) в том числе, в отношении особо опасных и технически сложных и уникальных объектов капитального строительства  с учетом переходного периода, установленного законом.
Зотов А.В.  –  у кого есть другие предложения? Нет.

Переходим к голосованию.

  Голосовали: «за»- 264 , «против»- нет , «воздержался»- 1 .

 Принимается – большинством голосов.
3. Зотов А.В. Переходим к третьему вопросу повестки дня.

Слово предоставляется Тарасову А.Б.
Тарасов А.Б.- дирекцией разработаны Требования к выдаче свидетельства о допуске на виды работ, утвержденных приказом Минрегионразвития № 624 от 30 декабря  2009 г. с учетом рекомендаций Национального объединения, но в них учтены особенности регионов, из которых прибыли наши члены с тем, чтобы максимально учесть их интересы. Проект Требований размещен на нашем сайте, и Вы могли с ним ознакомиться.

Принципиальные различия заключаются в том, что они разделены на два вида работ в отношении общих объектов и объектов, входящих в группу особо опасных и технически сложных и уникальных объектов капитального строительства

Предлагаю утвердить проект требований. (Приложение № 3,4).

Зотов А.В.  –кто хочет высказаться по этому вопросу?

Выступающие в ходе обсуждения поддержали проект требований.
Зотов А.В.  кто за данное предложение, прошу голосовать.
Голосовали: «за»- 252 , «против»- 2 , «воздержался»- 11 .

 Принимается – большинством голосов.
4. Зотов А.В.   – переходим к четвертому вопросу повестки дня

Слово предоставляется Тарасову А.Б.
 Тарасов А.Б.- в выступлении была аргументирована необходимость в утверждении внутренних документов обозначенных в повестке дня по внесению в них поправок, связанных с изменением правового статуса НП СРО «ОСВО» и незначительным изменением редакции.
Вместе с тем, выступающий считает, что возникла необходимость в утверждении ряда документов, разработанных дирекцией, в том числе «Положение о порядке приема в члены в НП СРО «ОСВО», а также документов, без которых надзорная организация не выдаст разрешение на выдачу допусков, на основе требований к ним, принятых сегодня на нашем собрании. Это следующие документы: «Положение о компенсационном фонде НП СРО «ОСВО», «Требование о страховании членами НП СРО «ОСВО».

В них внесены изменения, которые отражают действующее законодательство на настоящий период. Особенности изменений оглашены.
Предлагаю в дополнении к документам, обозначенным в повестке дня эти документы рассмотреть  в целом пакете и утвердить внутренние документы с учетом поправок в новой редакции. (Приложение № 5).
Зотов А.В.- у кого есть другие предложения? Нет.
 Переходим к голосованию.

  Голосовали: «за» »- 261 , «против»- нет , «воздержался»- 4 .

 Принимается – большинством голосов.
5.Зотов А.В.- Переходим к обсуждению пятого вопроса повестки дня.
У кого есть вопросы, желание высказаться по наболевшим вопросам.

Нет.
Зотов А.В. - повестка дня исчерпана. Предлагаю считать собрание закрытым.
Общее собрание решило:

1. Принять Перечень видов работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства установленный 30 декабря 2009 г. приказом Министерства регионального развития РФ № 624.
2.Утвердить Требования к выдаче свидетельства о допуске на виды работ, утвержденные приказом Минрегионразвития № 624 от 30 декабря  2009 г., и применять с учетом переходного периода, установленного законом.
3. Утвердить следующие внутренние документы, с внесенными поправками:

- меры дисциплинарного воздействия, применяемые в НП СРО «ОСВО»;
-положение о постоянно действующем третейском суде при НП СРО «ОСВО»;
-правила контроля в области саморегулирования НП СРО «ОСВО»;
-положение о порядке рассмотрения НП СРО «ОСВО» жалоб и обращений на действия своих членов;
-положение о раскрытии информации НП СРО «ОСВО»;
-положение о постоянно действующем коллегиальном органе НП СРО «ОСВО»;
- положение об исполнительном директоре и пределах его компетенции НП СРО «ОСВО»;
-положение о порядке приема в члены в НП СРО «ОСВО;
-положение о компенсационном фонде НП СРО «ОСВО;

- требование о страховании членами НП СРО «ОСВО.

	Председатель общего собрания членов НП СРО «ОСВО»

	[image: image1.jpg]

	А.В.Зотов

	Секретарь общего собрания членов НП СРО «ОСВО»
	[image: image2.jpg]

	Е.В.Смирнова